145. Spinis jam pruna ferentes.) Spinis, vel
significat primum silvestrem, quod vult Cas.
Stephanius, vel spinam ipsam, quæ in princi
pium conversa fit per inflectionem; de qua in
fitione G. 2. 72.

149. Nunc age, &c.) IV. PARS. De apu
næ repubblica, & quæ civi prudentia, in melle
conficiendo, in re obseruando, &c.

151. Curetum sonitus.) Saturnus cum filio
mares devoraret, vel ex patto cum Titane
fratre, vel ex mente suo, cum effet in fatis fo
re ut filius regne pelleretur: Rhea five Ops,
aut Cybele, ejus uxor, Jovem in Creta na
tum in ante Dictæ montis, qui Idæ monti
vicinus est, occupavit: justitiae ut Curetæ, si
ve Corybanæ, sive Dactylæ, facrorum suorum
administræ, cymbalis, æreisque clypeis circa
cunas obstreperente, ne vagitus proderet in
famem patri. Huius porro infusa rex dicuntur

162. Suspudent ceras, &c.) Plinius, l. II.
163. Ruente ceras fulcunt, pilorum intergerimus se
a solo fornici, ne dehi aditus ad forcandum.
De Nectare, portum Doënum, Ecl. 5. 71.

165. Sorti.) Pro sorte: ne igne pro igne, G.
1. 267. Capiti pro capite, Ecl. 5. 7.

168. Fucus, & Vespa. Ex Plinio l. II. II.
Sunq; quæ servit apum, his sunt cellorum

X 2 mi-

P. VIRGILII MARONIS

164 Fervet opus, redolentque thymo fragrantia mella.
 170 Ac veluti lenti Cyclopes fulmina massis
 Cum properant: alii taurinis follibus auras
 Accipiunt, redduntque: alii stridentia cingunt
 Aera lacu: gemit impositis incudibus Aetna.
 Illi inter se magna vi brachia tollunt
 175 In numerum, verstantque tenaci forcipe ferrum.
 Non alter (si parva licet componere magnis)
 Cecropias innatus apes amor urget habendi,
 Munere quamque suo. Grandevi oppida curz,
 Et munire favos, & Dedala fingerre testa.
 180 At fessæ multa referunt se nocte minores,
 Crux thymo plena: pacfuntur & arbata passim,
 Et glaucas falices, casiamque, crocunque rubentem;
 Et pingueum tiliam, & ferrugineos hyacinthos.
 Omnibus una quies operum, labor omnibus unus.
 185 Mane ruunt portis, nusquam mora: ruris easdem
 Vesper ubi & paliu tandem decedere campis
 Admonuit, tum recta petunt, tum corpora curant.
 Fit sonitus, mustangue oras & limina circum.
 Post, ubi jam thalamis se composuerit, silevit
 190 Nec vero, festisque sopor suis occupat artus.
 Nec vero a stabulis pluvia impendente recedunt
 Longius, aut credunt coelo adventanibus Euris;
 Sed

Fervet labor, & mella thymum balantia bene oient. At veluti quando Cyclopes fabricantur fulmina & massis emolitis: alii accipiunt & remittunt aereni follibus & tauri corio factis: alii mergunt in aquas eava fridentia: Aetna plangit sub incudibus ubi impositis. Illi inter se atollunt brachia magno labore per ordinem, verstantque ferrum mordaci forcipe. Non alter (si licet compare pars magnis) ingenita cupiditas congregandi nulla urget apes Atticas, unquamque iuxta Iuam officium. Semiores curant alcœana, & tuncutur favos, & confundunt domos artificias. At juniores redunt lassa procreata nocte, referte thymo circa crura; & hinc inde carpunt arbata, & falices virides, & casiam, & crocunum rufum, & tiliam volosam, & hyacinthos nigricentes. Simil omnes quiescant a labore, simili omnes laborant. Mane exunt portis, nulli in loco ignorant est. Postea cum Hisperis eti significarunt recedunt illæ ex agris & passionib., tunc aduent alcœana, tunc restitut corpora. Murrus excitatur, & brevem circa regulum & portas. Deinde cum jam confederata in cellis, silent per noctem, & convenienter sopor setet membra lassa. Non autem deuent longius ab alcœanis, quando imber infat, nec confundunt aeri, quando imminent venti: